
      Těsnící tmely
       Elring-Service – správné řešení pro každodenní
                   situace při opravách. www.elring.de

+ dobré | • vhodné | – nevhodné | * krátkodobá teplota až +300 °C |  �stosować Dirko® transparentny (216.917) 
Veškerá zde uvedená data byla připravená s nejvyšší pečlivostí a jsou založena na rozsáhlých zkušenostech. Přesto však nelze poskytnout jakoukoli záruku, protože utěsnění může být úspěšné pouze tehdy, když se zahrnou veškeré okolnosti vyskytující se u individuálních případů aplikace.

Data výrobků

Typ těsnícího tmelu

Curil® Curil® K2 Curil® T Dirko® Dirko® 
Spezial 
Silikon

Dirko® HT Dirko®-S 
Profi Press 

HT

AFD  
2000 

AFD  
2018 

Elring- 035.971 532.215 246.948 036.166 030.790 705.705 129.400 777.790 461.680

Snáší se s:

- ���Abilem, EWP, jinými měkkými  
materiály + + + + + + + – –

- lisovanými dílci z plastů, s korkem + + + + + + + – –

- kovy + + + + + + + + +

- pryžovými hmotami – – – + + + + – –

Odolnost proti:

- minerálním olejům (i s přísadami) + + + + + + + + +

- benzínu a motorové naftě + + + – – – – + +

- �studené a horké vodě, mořské 
vodě • • • • • • • • •

- plynům a vzduchu • • • • • • • • •

Vytvrzení •
• 

anaerobní

• 

anaerobní

Bez vytvrzení • •

Trvale elastické • • • •

Teplotní odolnost
-40 °C 

+180 °C

-40 °C 

+200 °C

-40 °C 

+250 °C

-50 °C 

+180 °C

-50 °C 

+180 °C

-50 °C 

+250 °C*

-50 °C 

+250 °C*

-55 °C 

+150 °C

-55 °C 

+180 °C

Čas před spojením 5–10 min. • • •

Vytvoření povrchové vrstvy,
asi 5–10 min. • • • •

  
max. zaplnění mezery

 
  

0,1 mm 0,1 mm 0,1 mm 2 mm 2 mm 2 mm 2 mm 0,3 mm 0,5 mm

Skladování: v chladnu a suchu,
od +5 °C do +25 °C • • • • • • • • •

Skladovací doba neotevřeného
– nejméně (měsíců) 24 24 24 12 12 12 18 12 12

Aplikace

Typ těsnícího tmelu

Curil® Curil® K2 Curil® T Dirko® Dirko® 
Spezial 
Silikon

Dirko® HT Dirko®-S 
Profi Press 

HT

AFD  
2000 

AFD  
2018 

Utěsnění bez demontáže – – – • • • • – –

Kryty • • • + + + + • •

Nápravy • • • + • • • – –

Sací trakt – • • + + + + – –

Různé kryty • • • + • • • – –

Různé přírubové spoje • + + + + + + • •

Vstřikovací čerpadla + • • • • • • – –

Kryty převodových skříní – • • + + + + – –

Šroubové spoje – • • • – – • • •

Konstrukce výparníků – – – – – + + – –

Hobby + kutilové – – – + + + + – –

Utěsnění kabelů a trubek – – – + + + + – –

Palivová a olejová čerpadla + • • – – – – • •

Klikové skříně • • • • + • + • •

Vzduchové kompresory • • + • • • • + +

Držáky vačkových hřídelí – – + – – – – + +

Olejové vany – – – + + + + – –

Retardér – – – – – + + – –

Hlavní světlomety, zadní světla – – – + + + + – –

Postranní kryty – • • + + + + • •

Víka rozvodů • + + • • • • + +

Termostat • • • + + + + – –

Kryty ventilového rozvodu • • • + + + + • •

Karburátory + – • – – – – – –

Vodní čerpadla • • • • • + + – +

Patky válců – – + • • + + – –

Vložky válců – – – + – – – – – 4
9

9
.4

8
9

 0
3

1
0

 C
Z


